Bununla birlikte kale ve eyaletin Karlofça anlaşmasından sonra Osmanlı egemenliğinde kalması, kısa bir süre sonra yeni bir savaşın (1716-1718) başlangıç fitilini

¹⁵ "...Temeşvar etrafı sahra olub süvari yeri olmağla...", BOA. *Bâb-ı Defteri Büyük Kale Kalemi Defterleri* (bundan sonra *D.BKL.d.*) nr. 32301, s.1; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, *Zübde-i Vekayiât Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704)*, haz. Abdulkadir Özcan, Ankara 1995, s.689; Berkeszi István, *Temesvár Szabad Királyi Város Kis Monographiája*, Temesvár 1900, s.1.

¹⁶ Sadık Müfit Bilge, "Macaristan'da Osmanlı Hâkimiyetinin ve İdarî Teşkilatının Kuruluşu ve Gelişmesi", *Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi*, S.

1700*; Selim Hilmi Özkan, "Türk Tarihinin Kırılma Noktası: Zenta Faciası", *Turkish Studies-International Periodical for The Languages, Literature and History of Turkishor Turkic*, (Prof. Dr. Hamza Zülfikar Armağanı), Vol. 4/3, Spring 2009, s.1779-1793.

¹⁹ Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, *Târih-i Râşid ve Zeyli (1071-1114/1660-1703)*, c. 1, haz. Abdulkadir Özcan-Yunus Uğur-Baki Çakır-Ahmet Zeki İzgöer, İstanbul 2013, s.566.

²⁰ "...nehr-i Tuna'nın berü yakasında hudud-ı islamiyede Varad ve Eğri ve Uyvar eyaletlerinde muhafaza-i memalik ve def-i 'adâ için...", "...cümlesi bed-i adâya giriftar ve üç eyaletin kal'a ve palankası yerine şimdilik nehr-i Tuna'nın berü yakasında...", BOA.

BOA. *MAD*. nr. 10151, s.16.

²⁴ Anonim bir kaynakta, Temeşvar Kalesi ile tabi yerlerde 5.292 askerin olduğu ve askerlere günlük 8.651 akçe, yıllık 169.528 kuruş (akçe karşılığı) ödendiği belirtilmektedir. *Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704)*, yay. haz. Abdulkadir Özcan, Ankara 2000, s.209; BOA. *MAD*. nr. 10151, s.16.

²⁵ "Temeşvar eyaletinde cizyeye müstahak seksan bin reaya el-yevm mevcud olduğu...", BOA. *MAD*. nr. 10151, 18 Şevval 1118/23 Ocak 1707, s.18.

²⁷ "...eyalet-i mezburenin irad hazinesine ve kal'a nefaratına müceddeden nizam verilmek Devlet-i Âliyye'nin azim umuru olmağın...", BOA. MAD. nr. 10151, s.16-18.

²⁸ "...kılâ'-ı serhad ve bâ-husus Belgrad ve Temeşvar kal'alarının metânet ü istihkâm verilmek...", Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, *Târîh-i Râşid ve Zeyli (1071-1114/1660-1703)*, c. 1, haz. Abdulkadir Özcan-Yunus Uğur-Baki Çakır-Ahmet Zeki İzgöer, İstanbul 2013, s.606; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, *Zübde-i Vekayât*, s.689.

²⁹ Evliya Çelebi, ele geçirilmesi zor olan kalenin çürüten ağaç sütunlarının 40-50 yılda bir çıkarılıp tamir edildiğini ve bu işle meşgul olan 70 köyün olduğunu belirtmektedir.

³⁹ BOA. MD. nr. 115, Evail-i Cemaziye'l-evvel 1118/11-20 Ağustos 1706, s.90.

⁴⁰ BOA. MAD. nr. 4355, 17 Cemaziye'l-ahir 1118/26 Eylül 1706, s.170; BOA. MD. nr. 114, s.588.

⁴¹ "... Temeşvar Eyaleti'ne sekiz bin mikdarı re'âyâ gelüb memleket ma'mûr olmağa ba'is olmuştur.", Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), s.209.

öğrenilmektedir. 1707 yılı başlarında barışın tesisi ile reayanın eski yerlerine geri dönmeyi tercih ettiklerini, meskenlerin inşa edilmeye devam ettiği ve ahalinin ziraî faaliyetlerine odaklandığı, hazine gelirlerinde de artışın meydana geldiği belirtilmektedir.

114, 115, 116.

Kronik ve Araştırma Eserleri

Agoston, Gabor, "Çevre ve Sınır Tarihi Çalışmalarının Buluştuğu Yer: Macaristan'daki Osmanlı-Habsburg Sınırı Boyunca Nehirler, Ormanlar, Batakliklar ve Kaleler", *Osmanlı'da Strateji ve Askerî Güç*, İstanbul 2012, s.97-130.

- Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), yay. haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 2000.
- Aslanapa, Oktay, "Macaristan'da Türk Abideleri", *İstanbul Üniversitesi Tarih Dergisi*, c. 1, Sayı:2, İstanbul 1950, s.325-345.
- Bilge, Sadık Müfit, *Osmanlı'nın Macaristanı*, İstanbul 2010.

Géza Dávid-Pál Fodor, Leiden-Boston 2007, s.2-18.
- David, Geza, "Temeshwar", *EF*, c. 10, Leiden Brill 2000, s.417.
- , "The Eyâlet of Temesvár in the Eighteenth Century", *Oriente Moderno*, c. XVIII, 1999, s.113-128.
- Defterdar Sarı Mehmed Paşa, *Zübde-i Vekayiât tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704)*, haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 1995.
- Evliyâ Çelebi, *Günümüz Türkçesiyle Evliyâ Çelebi Seyahatnamesi: Akkirman-Belgrad-Gelibolu-Manastır-Özü-Saraybosna-Slovenya-Tokat-Üsküp*, c. 5/1, haz. Seyit Ali Kahraman, İstanbul 2010.
- Fekete, L., "Osmanlı Türkleri ve Macarlar 1366-1699", *Bellekten*, c.

- Özkan, Selim Hilmi, "Türk Tarihinin Kırılma Noktası: Zenta Faciası", *Turkish Studies-*, (Prof. Dr. Hamza Zülfikar Armağanı), Vol. 4/3, Spring 2009, s. 1779-1793.
- Pál, Engel, *A Temesvári És Moldovai Szandzsák Törökkori Telepulései (1554-1579)*, Szeged 1996.
- Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmâil Âsım Efendi, *Târîh-i Râşid ve Zeyli (1071-1114/1660-1703)*, c. 1, haz. Abdülkadir Özcan-Yunus Uğur-baki Çakır-Ahmet Zeki İzgöer, İstanbul 2013.
- Sevinç, Tahir, *1695 ve 1696 Avusturya Seferlerinde Organizasyon ve Lojistik*, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, (Doktora Tezi), İstanbul 2010.
- Şemseddin Sami, *Kâmûsu'l- 'Alâm*, c.